Протокол № 23
Заседания Конкурсной комиссии

Московской части ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
от 15 ноября 2023 года

Присутствовали: 11 членов комиссии из 16
Председатель комиссии: заместитель директора Института В.Н. Корниенко
Секретарь комиссии: ученый секретарь Института И.И. Чусов

Повестка дня:
Проведение конкурса на замещение вакантной должности научного

сотрудника лаборатории радиофизических методов в аэрокосмических
исследованиях природно-техногенной среды (лаб. 325 Московской части
Института), объявленного на сайте Института и на портале вакансий по
адресу «httр://ученые-исследователи.рф» 10.10.2023 г. (вакансия ID
VAC_l 14898).

СЛУШАЛИ:
Секретарь комиссии Чусов И.И. зачитал условия конкурса. В

установленные сроки на участие в конкурсе была подана одна
заявка (№ 128558 от 21.10.2023 г.) от Будуновой Кристины Андреевны.

Будунова К.А., 1993 года рождения, в 2017 году окончила Московский
государственный технический университет им. Н.Э. Баумана по
специальности «Прикладная математика» с присвоением квалификации
«магистр». Дипломную работу на тему «Атомарные и R-функции в
численных методах обращения преобразования Радона» выполнила на
кафедре высшей математики. В 2019 году Будунова К.А. поступила в очную
аспирантуру ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН и проходит 4-й год обучения
по специальности «Математическое моделирование, численные методы и
комплексы программ». Будунова К.А. работает в Институте с 2017 года, до
2019 г. в должности инженера, а с 2019 г. по настоящее время - в должности
младшего научного сотрудника.

Будунова К.А. занимается исследованиями в области обработки
сигналов и изображений За последние 5 лет ею опубликовано 5 статей,
индексируемых в Web of Science, 7 статей, индексируемых в РИI-Щ, 6
докладов на российских и международных конференциях. Принимает
участие в выполнении темы государственного задания «Космос-2».

Вопросов и замечаний членов комиссии не было.
В процессе рейтингового голосования Будунова К.А. получила 108

баллов из 110 возможных.
ПОСТАНОВИЛИ:
Считать Будунову Кристину Андреевну победителем конкурса на

замещение вакантной должности научного сотрудника лаборатории
радиофизических методов в аэрокосмических исследованиях природно
техногенной среды (лаб. 325 Московской части Института).

Секретарь комиссии

В .Н. КорниенкоПредседатель комиссии

И.И. Чусов

	Page 1
	Images
	Image 1